

SALSA P. UNTAR CHEDDAR JALAPEÑO 200g

Marca:
GOURMET.

Origen:
Chile.

Descripción del Producto:
Salsa para untar queso cheddar jalapeño.

Características:

Emulsión con deshidratado de jalapeño, de sabor y olor característico a queso cheddar jalapeño, color naranja suave.

Largo : 3,3 cm
Ancho : 12 cm
Alto : 18 cm



Ingredientes:

Agua, aceite vegetal (maravilla, soya), azúcar, almidón de papa modificado, sal, queso cheddar en polvo (1,3%), ácido láctico, saborizante idéntico al natural, goma xantán, ají jalapeño deshidratado (0,2%), sorbato de potasio, benzoato de sodio, goma guar, TARTRAZINA, antioxidantes (BHA, propil galato), EDTA disódico cálcico, AMARILLO CREPUSCULO

Información Nutricional:

INFORMACION NUTRICIONAL		
Porción: 1 cda. (15g)		
Porciones por envase: Aprox. 13		
	100g	1 porción
Energía (kcal)	172	26
Proteínas (g)	0,0	0,0
Grasa total (g)	16,6	2,5
Grasa sat. (g)	2,0	0,3
Grasa monoinsat. (g)	4,1	0,6
Grasa poliinsat (g)	10,5	1,6
Ac. Grasos trans (g)	0,1	0,0
Colesterol (mg)	0,0	0,0
H. de C. Disp.(g)	5,7	0,9
Azúcares totales (g)	3,0	0,5
Sodio (mg)	1113	167

LIGHT Reducido en grasa

1 porción de salsa para Untar Queso Cheddar Jalapeño Light Gourmet: 2,5g grasa, 26 Kcal.

1 Porción de Salsa Tradicional 6g grasa, 59 Kcal Reducción del 58% de grasa.

PRODUCTOS

CODIGO PRISUR

CODIGO GOURMET

SALSA P. UNTAR CHEDDAR
JALAPEÑO 200g

41062

145204

Declaración de Alérgeno:

Componente alérgeno	Contiene		Elaborado en líneas / Comparte líneas con	
	Si	No	Si	No
Cereales que contienen gluten		X	X	
Crustáceos y sus productos		X		X
Huevos y sus productos		X	X	
Pescados y productos pesqueros		X		X
Maní y sus productos		X		X
Soya y sus productos		X	X	
Leche y productos lácteos (incluida lactosa)	X		X	
Nueces y productos derivados		X		X
Apio y productos derivados		X	X	
Moluscos y sus productos		X		X
Mostaza y sus productos		X	X	
Semillas de sésamo y sus productos		X	X	
Altramuces y sus productos		X		X
Sulfito en concentraciones $\geq 10\text{mg/kg}$		X		X